

## § 167: Förändrade rutiner vid nyanställning inom Omvårdnadsnämndens ansvarsområde

Delges:  
kommunstyrelsen@gavle.se,  
Förvaltningsledningen

Dnr 18ON503

### Beslut

Omvårdnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att införa rutinen att utdrag ur belastningsregistret ska uppvisas i samband med nyanställning till befattningar inom kundnära arbeten inom verksamhet som lyder under Omvårdnadsnämndens ansvarsområde.

### Ärendebeskrivning

Omvårdnad Gävle har på uppdrag av Omvårdnadsnämnden utrett möjligheten att införa förändrade rutiner i samband med rekrytering som innebär att införa krav på uppvisande av utdrag ur belastningsregistret.

Syftet till förändringen är att öka tryggheten för våra kunder genom att säkerställa att personer som får anställning inom vård och omsorg inom Omvårdnadsnämndens ansvarsområde kan uppvisa att man inte är dömd för brott i enlighet med detta förslag.

Vid ett införande av registerkontroll är förslaget att samma brott som visas inför arbete inom skola/förskola samt arbete med barn och funktionsnedsättning (LSS) ska visas vid arbete inom Omvårdnadsnämndens ansvarsområde.

Registerkontrollen föreslås gälla vid anställning till alla befattningar som arbetar i kundnära arbeten.

Ett införande ska i övrigt följa reglerna som idag gäller för de olika verksamheter som beskrivs i föreliggande tjänsteskrivelse.

### Yrkanden

Tord Fredriksen (V) har följande yrkanden:

- I första hand återremiss.

Med följande motivering: "Att invänta utredningen "Behovet av ett utökat författningsstöd för registerkontroller i arbetslivet" som ska redovisas senast den 30 april 2019. I utredningen ingår att för bland annat arbetsgivare inom vård- och omsorgsverksamheter som utför insatser åt äldre personer och personer med funktionsnedsättning väga skälen för registerkontroll mot den enskildes intresse av att inte utsättas för det integritetsintrång som en registerkontroll innebär. Dessutom ska utredningen, oavsett ställningstagande, lämna nödvändiga författningsförslag som behövs för att kunna genomföra registerkontroll inom de områden som nämns ovan.

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	 Gävle, 18/12/21 ALW

Komplettera med en konsekvensbeskrivning av semesterperiodens rekryteringsprocess. Då det finns en uppenbar risk för att omsorgstagares behov inte kommer att kunna säkerställas på grund av en alltför omfattande administrativ process.”

- I andra hand avslag.

Matilda Sundquist Boox (S) yrkar på att utdragen ur belastningsregistret skall kompletteras och även omfatta utdrag när det gäller ekonomisk brottslighet i form av stöld samt narkotikabrott.

Ordförande Anders Jansson (M) kompletterar sitt förslag, huvudförslaget, med att utdragen ur belastningsregistret skall kompletteras och även omfatta utdrag när det gäller ekonomisk brottslighet i form av stöld samt narkotikabrott.

### Propositionsordning

Ordförande Anders Jansson (M) ställer proposition på Tord Fredriksens (V) yrkande om återremiss mot att ärendet skall avgöras idag och finner att nämnden beslutar att ärendet skall avgöras idag.

Ordförande Anders Jansson (M) ställer proposition på Tord Fredriksens (V) yrkande om avslag mot ordförandens förslag och finner att nämnden beslutar enligt ordförandens förslag.



### Votering

Votering begärs och genomförs genom rösträkning med följande resultat: Med 11 röster för ordförandens förslag mot 2 röster för Tord Fredriksens (V) yrkande, beslutar Omvårdnadsnämnden enligt ordförandens förslag.

Ledamot/ tjänstgörande ersättare	Ordförandens förslag	Tord Fredriksens (V) yrkande
Anders Jansson (M)	X	
Mats Edström (M)	X	
Karin Qvick (L)	X	
Maj-Britt Åhrman (M)	X	
Anna-Lena Hellman (L)	X	
Elisabeth Carlson Cederholm (C)	X	
Tord Fredriksen (V)		X
Lena Lundgren Rörick (S)	X	
Leena Edholm (S)	X	
Matilda Sundquist Boox (S)	X	
Wictoria Bernäng (V)		X
Kerstin Monk (MP)	X	
Anna Rosén (SD)	X	

### Reservation

Tord Fredriksen (V) och Wictoria Bernäng (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	 Evp. 181221/ALW

### Beslutsunderlag

- Missiv, Förändrade rutiner vid nyanställning inom omvårdnadsnämndens ansvarsområde, dnr 18ON503-3
- Förändrade rutiner vid nyanställning inom omvårdnadsnämndens ansvarsområde, dnr 18ON503-2

Justerare				Uppdragsbestyrkande
				

2018-12-17

Omvårdnadsnämnden 13 dec 2018

**Reservation i ärende nr 8 Förändrade rutiner vid nyanställning inom omvårdnadsnämndens ansvarsområde**



I rubricerade ärende föreslår Omvårdnadsnämnden att KF ska bifalla förslaget som innebär att det vid anställningar inom Omvårdnad Gävle ska vara möjligt att begära utdrag ur belastningsregistret för arbetssökande.

För närvarande saknas dock lagstöd för att Omvårdnadsnämnden ska kunna kräva att arbetssökande visar utdrag ur belastningsregistret. Det pågår en utredning ”Behovet av ett utökat författningsstöd för registerkontroller i arbetslivet” som ska redovisas senast den 30 april 2019. I den utredningen ingår bland annat att väga skälen för insatser till äldre personer och personer med funktionsnedsättning mot skälen för registerkontroll av den enskildes intresse av att inte utsättas för det integritetsintrång som en registerkontroll innebär. Dessutom ska utredningen, oavsett ställningstagande, lämna nödvändiga författningsförslag som behövs för att genomföra registerkontroll inom de områden som nämns ovan.

Vänsterpartiets uppfattning är att det finns flera perspektiv att ta ställning till. Naturligtvis ska äldre personer som befinner sig i beroendeställning kunna känna sig trygga med den omsorg de får och självklart ska de verksamheter där registerutdrag är motiverat kunna användas av den kontrollen.

Men det borde kunna regleras med helt vanliga referenser inför anställningsintervjuer. Det finns en uppenbar risk att referenser ersätts med registerutdrag. Arbetsgivaren bör istället fokusera på arbetet med egna undersökningar inför intervjuer. Mycket går idag att ta reda på genom nätet med några knapptryckningar och det mesta är offentliga uppgifter.

Vänsterpartiet reserverar sig mot Omvårdnadsnämndens beslut till förmån för ett eget förslag till beslut

- att i nuläget avslå förslaget om att begära utdrag ut belastningsregistret, vid anställning inom Omvårdnad Gävle, och invänta svar på den utredning som pågår enligt ovanstående.
- att beslutsunderlaget till KF kompletteras med en konsekvensbeskrivning av semesterperiodens rekryteringsprocess. Det finns en uppenbar risk för att omsorgstagares behov av omsorg och vård inte kommer att kunna säkerställas på grund av en alltför omfattande administrativ process.

**Tord Fredriksen**  
**Wictoria Bernäng**  
**Anita Walther**



*Handwritten signatures: A7 and 1 kmj*